Resposta ao Requerimento nº 1395/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da execução da Lei nº 5.796/2019, que garante

prioridade de encaminhamento a vaga de emprego e de cursos
profissionalizantes às mulheres vítimas de violência doméstica no
município de Valinhos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

 Resposta ao Requerimento nº 1395/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da execução da Lei nº 5.796/2019, que garante

prioridade de encaminhamento a vaga de emprego e de cursos
profissionalizantes às mulheres vítimas de violência doméstica no
município de Valinhos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Cl nº 223/2022 - SDETI

De: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Inovação.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais.

Assunto: Resposta ao requerimento nº1395/2022

Em atendimento ao solicitado no Requerimento e CI supracitados, seguem

as informações:

1) Tendo em vista a diversidade das informações, quanto a admissão

de mulheres, segue:

-2022: 5.344

-2021: 6.977

-2020: 6.491

E aguardamos respostas dos nossos parceiros Sebrae, Senai e

Senac, solicitamos o prazo de 10 dias uteis.

2) Resposta de competência da Secretaria de Assistência Social

3) 0.

4) Resposta de competência da Secretaria de Assistência Social

Considerando exauridos todos os questionamentos, encaminhamos este

para ciência das informações prestadas.

Valinhos, 17 de Agosto de 2022.
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Inovação.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 007R1020670BCPHX
		2022-08-23T16:40:08-0300

		2022-08-23T16:40:08-0300

		2022-08-23T16:40:08-0300